
Správa dat v pivovaře
Štěpán Paseka



11 ha

74 budov

2 katastrální území

1,6 mil. hl

Člen nadnárodní společnosti

Sklad sekundární distribuce

Základní informace



Typy dat

ZMZ Stavební 
dokumentace

P&ID E-plan

Staré 
výkresy

Nezaznamenané 
skutečnosti



Mapa celého areálu

Geodeticky zaměřené

S-JTSK

Základní a přehledové 
informace

Základní mapa závodu



Pasport budov

Projekty staveb

Místní souřadný systém

Různí dodavatelé

Nesourodé zdroje dat



P&ID

Piping & Instrumentation diagram

Technologická dokumentace

Bez souřadného systému

Různí dodavatelé

Nesourodé zdroje dat



Data

Ideálně

Chráněná proti poškození

Snadno udržovatelná

Unifikovaná

Vždy jen jednou

Kombinovatelná

Skutečný stav

Různé formáty

Odlišná symbologie

Vícenásobné uložení 
totožných dat

Data různého druhu uložená na 
jednom místě



Informační systém

Hledá nové souvislosti

Lepší než papírový výkres

Kombinuje data různých úrovní

Kombinuje data různých zdrojů

MÉNĚ DAT VÍCE INFORMACÍ



Skupiny dat

AREÁL

•ZMZ

•14 tematických 
referencí

BUDOVA
•74 budov

•Vnitřní vybavení budov

TECHNOLOGIE

•P&ID

•Referencované 
schema

Data která pokaždé vidět nechceme

Data která chceme vidět pokaždé

vs.























DÍKY 

ZA 

POZORNOST!


